

## **COMPUTO METRICO**

**OGGETTO:** INTERVENTI DI RECUPERO DEL PATRIMONIO EDILIZIO PER  
ALLOGGI A CANONE SOCIALE  
LAVORI DI COMPLETAMENTO

**COMMITTENTE:** Amministrazione Comunale

Nuragus, 18/09/2017

**IL TECNICO**  
Ing Francesco Trudu

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b>LAVORI A CORPO</b>							
	<b>OG1 (SpCat 1)</b>							
	<b>CASA TRUDU (Cat 1)</b>							
	<b>ESTERNI (SbCat 1)</b>							
1 / 1 D.00012.000 1.0001	SCAVO A LARGA SEZIONE A MANO CORTILE	80,00			0,200	16,00		
	SOMMANO m3					16,00	76,00	1'216,00
2 / 2 D.0001.0002. 0044	TRASPORTO A DISCARICA ALTRO					16,00		
	SOMMANO m3					16,00	4,40	70,40
3 / 3 D.0001.002.0 046	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA vedi voce trasporto					16,00		
	SOMMANO m3					16,00	8,20	131,20
4 / 4 D.97	BASALTO					10,00		
	SOMMANO m2					10,00	72,35	723,50
5 / 5 D.98	PAVIMENTAZIONE CLS					55,00		
	SOMMANO m2					55,00	59,00	3'245,00
	Parziale ESTERNI (SbCat 1) euro							5'386,10
	<b>MURATURE ESTERNE PERICOLANTI (SbCat 2)</b>							
6 / 6 C.01	PREDISPOSIZIONE AI LAVORI ESTERNI IN CASA TRUDU Pulizia c ... dell'intervento e di quelli contigui) dopo la demolizione.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'700,00	1'700,00
7 / 7 D.0008.0001. 0001	CASSEFORME muro confine	2,00	20,00		0,500	20,00		
	SOMMANO m2					20,00	17,00	340,00
8 / 8 D.0008.0002. 0002	ACCIAIO PER ARMATURA DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO	3,00	20,00		0,880	52,80		
	muro confine	20,00	0,60		0,395	4,74		
	SOMMANO kg					57,54	1,90	109,33
9 / 9 D.0004.0001. 0009	CALCESTRUZZO RCK 30 N/mmq CORDOLO		15,00	0,300	0,200	0,90		
	CORDOLO ESTERNO		20,00	0,200	0,150	0,60		
	SOMMANO m3					1,50	150,00	225,00
	<b>A R I P O R T A R E</b>							7'760,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							7'760,43
10 / 10 D.43	MURATURA DI BLOCCHI CLS		10,00		3,000	30,00		
	SOMMANO m2					30,00	40,00	1'200,00
11 / 11 D.28	INTONACO COLORATO IN PASTA		10,00		3,000	30,00		
		2,00	10,00		3,000	60,00		
	SOMMANO m2					90,00	30,00	2'700,00
	Parziale MURATURE ESTERNE PERICOLANTI (SbCat 2) euro							6'274,33
	<b>EDIFICI SUPPORTO (SbCat 3)</b>							
12 / 12 D.0008.0001. 0001	CASSEFORME	2,00	15,00		0,500	15,00		
	SOMMANO m2					15,00	17,00	255,00
13 / 13 D.0008.0002. 0002	ACCIAIO PER ARMATURA DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO	6,00	15,00		0,888	79,92		
	(par.ug.=15/,2)	75,00	1,50		0,395	44,44		
	SOMMANO kg					124,36	1,90	236,28
14 / 14 D.0004.0001. 0009	CALCESTRUZZO RCK 30 N/mm <sup>2</sup> FONDAZIONE CORDOLO		15,00	0,400	0,300	1,80		
			15,00	0,300	0,200	0,90		
	SOMMANO m3					2,70	150,00	405,00
15 / 15 D.43	MURATURA DI BLOCCHI CLS casa supporto *(lung.=4+4+8,50)		16,50		3,000	49,50		
	SOMMANO m2					49,50	40,00	1'980,00
16 / 16 D.28	INTONACO COLORATO IN PASTA					49,50		
	SOMMANO m2					49,50	30,00	1'485,00
17 / 17 ND.11	REALIZZAZIONE DI SOTTOFONDAZIONE VENTILATA CON VOLTINE TIPO IGLOO					30,00		
	SOMMANO m2					30,00	36,00	1'080,00
18 / 18 D.07	MASSETTO E PAVIMENTAZIONE INTERNA					30,00		
	SOMMANO m2					30,00	57,00	1'710,00
19 / 19 D.42	TRAMEZZI IN MURATURA DI FIBRA MINERALE SPESS. CM 11.5	2,00	4,00		3,000	24,00		
	SOMMANO m2					24,00	34,95	838,80
	<b>A R I P O R T A R E</b>							19'650,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							19'650,51
20 / 20 D.0013.0004. 0027	INTONACO LISCIO PER INTERNI muratura perimetrale edificio supporto *(lung.=15+6) interni		21,00		3,000	63,00 40,00		
	SOMMANO m2					103,00	19,00	1'957,00
21 / 21 D.24	TINTEGGIATURA DI PARETI E SOFFITTI INTERNI vedi voce intonaco					103,00		
	SOMMANO mq					103,00	6,20	638,60
22 / 22 C.11	STRUTTURA PORTANTE COPERTURA EDIFICIO					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	3'110,00	3'110,00
23 / 23 D.15	COPERTURA A TETTO CON TEGOLE CURVE (COPPI TIPO SARDI) edificio *(par.ug.=30*1,2) murature	36,00				36,00 20,00		
	SOMMANO m2					56,00	65,00	3'640,00
24 / 24 D.26	SOGLIE E DAVANZALI IN PIETRA (basalto ) dello spessore d ... gocciaio e dispositivi per il fissaggio degli infissi.	3,00	1,00		0,400	1,20		
	SOMMANO m2					1,20	120,05	144,06
25 / 25 D.08	PORTA ESTERNA IN ACCIAIO ZINCATO COLORATO					3,00		
	SOMMANO cadauna					3,00	500,00	1'500,00
	Parziale EDIFICI SUPPORTO (SbCat 3) euro Parziale CASA TRUDU (Cat 1) euro							18'979,74 30'640,17
	<b>CASA MELAS (Cat 2) MURATURA PERICOLANTE CORTE (SbCat 5)</b>							
26 / 26 C.02	DEMOLIZIONE MURATURA IN PIETRA IN PERICOLO DI CROLLO					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	4'000,00	4'000,00
27 / 27 D.0001.0002. 0044	TRASPORTO A DISCARICA ALTRO					30,00		
	SOMMANO m3					30,00	4,40	132,00
28 / 28 D.0001.002.0 046	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA vedi voce trasporto					30,00		
	SOMMANO m3					30,00	8,20	246,00
29 / 29 D.0008.0001.	CASSEFORME muro confine	2,00	20,00		0,500	20,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					20,00		35'018,17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					20,00		35'018,17
0001	SOMMANO m2					20,00	17,00	340,00
30 / 30 D.0008.0002.	ACCIAIO PER ARMATURA DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO							
0002	muro confine fondazione	6,00	20,00		0,888	106,56		
	muro confine fondazione *(par.ug.=20/,2)	100,00	1,50		0,395	59,25		
	muro confine cordolo	3,00	20,00		0,880	52,80		
	muro confine cordolo *(par.ug.=20,00/,25)	80,00	0,60		0,395	18,96		
	SOMMANO kg					237,57	1,90	451,38
31 / 31 D.0004.0001.	CALCESTRUZZO RCK 30 N/mm <sup>2</sup> fondazione		20,00	0,400	0,300	2,40		
0009	cordolo		20,00	0,400	0,200	1,60		
	fondazione aiuole		30,00	0,300	0,200	1,80		
	scale	3,00	5,00	1,000	0,200	3,00		
	SOMMANO m3					8,80	150,00	1'320,00
32 / 32 D.43	MURATURA DI BLOCCHI CLS		20,00		3,000	60,00		
	SOMMANO m2					60,00	40,00	2'400,00
33 / 33 D.28	INTONACO COLORATO IN PASTA					60,00		
	SOMMANO m2					60,00	30,00	1'800,00
	Parziale MURATURA PERICOLANTE CORTE (SbCat 5) euro							10'689,38
	<b>CORTE INTERNA (SbCat 4)</b>							
34 / 34 D.00012.000 1.0001	SCAVO A LARGA SEZIONE A MANO CORTILE	150,00			0,200	30,00		
	SOMMANO m3					30,00	76,00	2'280,00
35 / 35 D.97	BASALTO					15,00		
	SOMMANO m2					15,00	72,35	1'085,25
36 / 36 D.98	PAVIMENTAZIONE CLS					100,00		
	SOMMANO m2					100,00	59,00	5'900,00
37 / 37 D.96	MURATURA IN PIETRA	3,00	10,00		0,700	21,00		
	SOMMANO m2					21,00	95,00	1'995,00
38 / 38 C.04	SISTEMAZIONE AREE A VERDE CORTE INTERNA					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	900,00	900,00
	<b>A R I P O R T A R E</b>							53'489,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							53'489,80
	Parziale CORTE INTERNA (SbCat 4) euro							12'160,25
	<b>EDIFICI SUPPORTO (SbCat 3)</b>							
39 / 39 D.07	MASSETTO E PAVIMENTAZIONE INTERNA					20,00		
	SOMMANO m2					20,00	57,00	1'140,00
40 / 40 D.43	MURATURA DI BLOCCHI CLS		5,00		2,400	12,00		
	SOMMANO m2					12,00	40,00	480,00
41 / 41 D.0013.0004. 0027	INTONACO LISCIO PER INTERNI muratura perimetrale edificio supporto solaio		20,00		2,400	48,00 20,00		
	SOMMANO m2					68,00	19,00	1'292,00
42 / 42 D.24	TINTEGGIATURA DI PARETI E SOFFITTI INTERNI vedi voce intonaco					68,00		
	SOMMANO mq					68,00	6,20	421,60
43 / 43 D.26	SOGLIE E DAVANZALI IN PIETRA (basalto ) dello spessore d ... gocciolatoio e dispositivi per il fissaggio degli infissi.	2,00	1,00		0,400	0,80		
	SOMMANO m2					0,80	120,05	96,04
44 / 44 D.08	PORTA ESTERNA IN ACCIAIO ZINCATO COLORATO					2,00		
	SOMMANO cadauna					2,00	500,00	1'000,00
	Parziale EDIFICI SUPPORTO (SbCat 3) euro							4'429,64
	<b>MURATURE PERICOLANTI DA VIA UMBERTO (SbCat 7)</b>							
45 / 45 C.03	PREDISPOSIZIONE AI LAVORI ESTERNI IN CASA MELAS DA VIA UMBERTO					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	3'000,00	3'000,00
	Parziale MURATURE PERICOLANTI DA VIA UMBERTO (SbCat 7) euro							3'000,00
	<b>SISTEMAZIONE ESTERNI DA VIA UMBERTO (SbCat 6)</b>							
46 / 46 D.00012.000 1.0001	SCAVO A LARGA SEZIONE A MANO CORTILE	300,00			0,200	60,00		
	SOMMANO m3					60,00	76,00	4'560,00
	<b>A R I P O R T A R E</b>							65'479,44

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							65'479,44
47 / 47 D.0001.0002. 0044	TRASPORTO A DISCARICA ALTRO  SOMMANO m3					60,00 60,00	4,40	264,00
48 / 48 D.0001.002.0 046	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA vedi voce trasporto  SOMMANO m3					60,00 60,00	8,20	492,00
49 / 49 D.0004.0001. 0009	CALCESTRUZZO RCK 30 N/mmq SOTTOPAVIMENTAZIONE  SOMMANO m3	200,00			0,100	20,00 20,00	150,00	3'000,00
50 / 50 D.97	BASALTO  SOMMANO m2					20,00 20,00	72,35	1'447,00
51 / 51 D.98	PAVIMENTAZIONE CLS  SOMMANO m2					200,00 200,00	59,00	11'800,00
52 / 52 C.07	SISTEMAZIONE ACCESSI ESTERNI IN PARCHEGGIO CASA MELAS DA ... verticali ed orizzontali secondo le indicazioni della D.L.  SOMMANO a corpo					1,00 1,00	1'927,56	1'927,56
	Parziale SISTEMAZIONE ESTERNI DA VIA UMBERTO (SbCat 6) euro							23'490,56
	<b>MURATURE PERICOLANTI DA VIA UMBERTO (SbCat 7)</b>							
53 / 53 C.05	MESSA IN SICUREZZA E SISTEMAZIONE MURATURE ESTERNI IN PA ... (dal cuci scuci all'utilizzo di intonaci fibrorinforzati).  SOMMANO a corpo					1,00 1,00	4'570,00	4'570,00
	Parziale MURATURE PERICOLANTI DA VIA UMBERTO (SbCat 7) euro							4'570,00
	<b>SISTEMAZIONE ESTERNI DA VIA UMBERTO (SbCat 6)</b>							
54 / 54 C.06	SISTEMAZIONE AREE A VERDE AREA PARCHEGGIO  SOMMANO a corpo					1,00 1,00	2'170,00	2'170,00
	Parziale SISTEMAZIONE ESTERNI DA VIA UMBERTO (SbCat 6) euro							2'170,00
	<b>FINITURE ESTERNE (SbCat 8)</b>							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							91'150,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							91'150,00
55 / 55 D.09	CANCELLO IN ACCIAIO  SOMMANO cadauno					1,00	950,00	950,00
						1,00		
56 / 56 D.28	INTONACO COLORATO IN PASTA  SOMMANO m2		10,00 10,00		7,000 6,000	70,00	30,00	3'900,00
						60,00		
						130,00		
	Parziale FINITURE ESTERNE (SbCat 8) euro							4'850,00
	Parziale CASA MELAS (Cat 2) euro							65'359,83
	Parziale LAVORI A CORPO euro							96'000,00
	T O T A L E euro							96'000,00
	A R I P O R T A R E							



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	RIPORTO	
001	OG1	<b><u>Riepilogo SUPER CATEGORIE</u></b>
		96'000,00
		<b>Totale SUPER CATEGORIE euro</b> 96'000,00
	A RIPORTARE	

[illegible]



